








Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação  
PROCESSO Nº: 0001397-61.2021.8.01.0000

**Objeto:** Formação de registro de preços visando a contratação eventual e futura de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, desmorcegação, desratização, limpeza geral de resíduos, limpeza de fossas, sistema e rede de esgoto das áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades do Poder Judiciário, na capital e no interior do Estado por um período de 12 (doze) meses, conforme Resolução n 187, de 21 de novembro de 2014, Art. 7º, I - Região do Vale do Acre: Rio Branco, Assis Brasil, Acrelândia, Brasília, Bujari, Capkaba, Eptaciolândia, Manoel Urbano, Plácido de Castro, Porto Acre, Senador Guomard, Sena Madureira e Xapuri.

**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	04.758.482/0001-02		08.014.539/0001-01		05.493.311/0001-53		04.181.194/0001-20		17.097.284/0001-89		Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	
1	Serviços de desinsetização	m²	524,14	-	-	R\$ 3,43	R\$ 1.797,80	-	-	R\$ 2,50	R\$ 1.310,35	R\$ 3,43	R\$ 1.797,80	R\$ 3,12	R\$ 1.635,32	17%
2	Serviços de desmorcegação	m²	524,14	R\$ 6,00	R\$ 3.144,84	-	-	R\$ 5,90	R\$ 3.092,43	R\$ 7,50	R\$ 3.931,05	-	-	R\$ 6,46	R\$ 3.385,94	13%
3	Serviços de desratização	m²	524,14	-	-	R\$ 3,43	R\$ 1.797,80	-	-	R\$ 2,50	R\$ 1.310,35	R\$ 3,43	R\$ 1.797,80	R\$ 3,12	R\$ 1.635,32	21%
4	Serviços de descupinização	m²	524,14	-	-	R\$ 3,43	R\$ 1.797,80	-	-	R\$ 2,50	R\$ 1.310,35	R\$ 3,43	R\$ 1.797,80	R\$ 3,12	R\$ 1.635,32	21%
5	Serviços de limpeza de fossa	m³	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	-	-	R\$ 529,00	R\$ 31.740,00	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	-	-	R\$ 476,33	R\$ 28.579,80	14%
6	Serviços de limpeza de cisterna	m³	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	-	-	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	-	-	R\$ 203,33	R\$ 6.099,90	20%
7	Serviços de limpeza e desobstrução de caixa de gordura/passagem	m³	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	-	-	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	-	-	R\$ 743,33	R\$ 7.433,30	6%
8	Serviços de desobstrução da rede de esgoto	m	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	-	-	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	-	-	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	20%
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>52.344,84</b>	<b>R\$</b>	<b>5.393,40</b>	<b>R\$</b>	<b>57.232,43</b>	<b>R\$</b>	<b>68.362,10</b>	<b>R\$</b>	<b>5.393,40</b>	<b>R\$</b>	<b>62.904,89</b>	

  
**Kéops F. C. de Souza**  
Técnico Judiciário

Rio Branco, 19 de março de 2021

  
**Hélio Carvalho**  
Gerência de Contratação